
 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO - PAPA GIOVANNI XXIII 

Via XXV Aprile  
24046 OSIO SOTTO (BG) 

Codice Fiscale: 95119430163 Codice Meccanografico: BGIC861008 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: H49J21010650001 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Next generation EU; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”; 

VISTA la nota Prot. 71643 del 29/08/2022, acquisita agli atti di questa istituzione scolastica, con 

cui il Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale dei ripresa e resilienza ha 

dato formale autorizzazione all’avvio delle attività e all’inizio dell’ammissibilità dei costi per la 

realizzazione delle proposte presentate dalle Istituzioni scolastiche in seguito alla partecipazione 

a detto Avviso, per un importo complessivo pari a € 16.000,00;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129/2018 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2022  

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relativi al 

progetto ‘Spazi e strumenti digitali per le STEM’ come di seguito specificato 

 

Aggrega

to 

Voce Sottovo

ce 

Descrizione Importo 

3 6 15 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - PNRR - Progetti in essere 

16.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR 

– Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, dove dovrà essere 

riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite l’apposita 

piattaforma.. Per il progetto è, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B).  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Mirka Agostinetti 

 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006197 - 24/11/2022 - VI.3 - U


		2022-11-24T12:10:29+0100
	MIRKA AGOSTINETTI




